um clube grande volta para uma série su-
perior dizemos: voltou para o lugar de on-
de nunca devia ter saldo. Para o FFC pode-
mos dizer a mesma coisa? Pense: o clube 
já trazia uma divida enorme e agora como 
está? Cada partida em casa custa aos co-
fres do clube em torno de R$ 11.000,00, is-
so mesmo, onze mil reais e a arrecadação 
da partida contra a Catanduvense, se-
gundo o presidente, foi da ordem de R$ 
1.000,00. Isso mesmo que você leu. Prejuí-
zo de dez mil reais. 

07 - Mas o caro leitor ou leitora poderá 
dizer: não vai torcida porque o time 

está caindo.